
STANOVY SPOLKU 

 

„Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Lipence, z.s.“ 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Název spolku: Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Lipence, z.s. (dále jen „Spolek) 

2. Sídlo Spolku: K Samoobsluze 211, Praha 5 – Lipence, PSČ: 155 31. 

3. Spolek je založen na dobu neurčitou. 

 

Článek II. 

Účel spolku 

a) Ochrana zájmu školáčků a rodičů Mateřské školy Lipence, K Samoobsluze 211, Praha 5 – 

Lipence (dále jen „MŠ“). 

b) Zlepšení vybavenosti MŠ, zmodernizování a vylepšení vnitřního a vnějšího prostředí MŠ a 

modernizaci výuky. 

c) Rozvoj občanské společnosti. 

 

Článek III 

 

Členství, členský příspěvek, zánik členství a práva členů 

 

1. Členem Spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, která se ztotožňuje s účelem 

Spolku a chce působit v jeho rámci. 

2. Členství ve Spolku vzniká na základě žádosti o členství nebo zaplacením členského příspěvku. 

Nedojde-li ze strany Spolku k bezprostřednímu odmítnutí žádosti o členství nebo vrácení 

členského příspěvku, je žadatel o členství přijat. Tímto okamžikem vznikají práva člena Spolku 

a současně se člen zavazuje plnit základní povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství.  

3. Každý člen Spolku má právo podílet se na činnosti Spolku, účastnit se, vystupovat a hlasovat 

na členské schůzi, vyjadřovat se k činnosti Spolku, předkládat návrhy, podněty a připomínky 

k činnosti Spolku a výboru a být informován o činnosti Spolku. 

4. Každý člen Spolku je povinen dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s nimi, platit členský 

příspěvek a jednat v souladu s rozhodnutími výboru či výkonného orgánu Spolku. 



5. Výši členského příspěvku a jeho splatnost pro příslušný správní rok určuje výkonný orgán – 

zástupci tříd.   Členský příspěvek je vždy stanoven jako minimální s tím, že kterýkoliv člen 

Spolku může dobrovolně uhradit členský příspěvek vyšší.  

6. Členovi Spolku, který neuhradí členský příspěvek ani po výzvě Spolku v dodatečně poskytnuté 

lhůtě, zaniká členství ve Spolku. Dodatečná lhůta k zaplacení členského příspěvku činí 

nejméně 14 pracovních dnů ode dne následujícího po doručení výzvy Spolku. 

7. Členství zaniká:  

a) Nezaplacením členského příspěvku. 

b) Vystoupení člena ze Spolku formou podání písemné odhlášky předsedovi Spolku. 

c) Vyloučením člena na základě závažného porušení stanov Spolku; o vyloučení rozhodne 

členská schůze Spolku. 

d) Zánikem Spolku. 

8. Seznam členů nebude zpřístupněn veřejnosti. Každý člen má však právo nahlížet do seznamu 

členů.  

Článek IV. 

Orgány Spolku 

1. Orgány Spolku je členská schůze jako nejvyšší orgán, výbor – kolektivní statutární orgán, který 

má dva členy, předsedu a místopředsedu výboru. Výkonným orgánem jsou zvolení zástupci 

tříd. 

Článek V. 

Výkonný orgán, výbor  

1. Výkonným orgánem Spolku jsou zástupci tříd. Rozhoduje o všech záležitostech Spolku, pokud 

není v těchto stanovách uvedeno jinak. Výkonný orgán se schází dle potřeby, nejméně však 

jednou ročně. 

2. Výkonný orgán se skládá z volených zástupců jednotlivých tříd MŠ. Členem výkonného orgánu 

může být zvolena pouze zletilá osoba. Volba ve třídách probíhá aklamací tak, že všichni 

členové Spolku v příslušné třídě zvolí jednoho zástupce. Zástupci tříd pak ve výkonném 

výboru  reprezentují názory a vůli všech členů Spolku, kteří je zvolili. 

3. Zástupcem může být v příslušné třídě zvolen pouze člen Spolku. Pro jakoukoliv volbu zástupce 

třídy platí, že volba je platná, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina členů přítomná na 

schůzi příslušné třídy. 

4. Každý zástupce přítomný na jednání výkonného orgánu má při rozhodování jeden hlas. 



5. Výkonný orgán volí ze svého středu předsedu a místopředsedu, kteří jsou statutárním 

orgánem Spolku. Funkční období předsedy a místopředsedy je tříleté, nekončí však dříve, než 

proběhne volba nového předsedy, resp. místopředsedy. Opětovná volba je možná. 

6. Spolek navenek zastupují a ve všech věcech navenek jednají předseda a místopředseda 

výboru Spolku. Při jednání za Spolek je každý z nich oprávněn jednat samostatně. 

Podepisování za Spolek se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu Spolku připojí 

předseda nebo místopředseda výboru svůj podpis s označením své funkce.  

7. Výkonný orgán Spolku je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech zástupců 

tříd.  

Článek VI. 

Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku. 

2. Zasedání členské schůze se bude konat minimálně jedenkrát ročně formou dílčích členských 

schůzí po jednotlivých třídách MŠ. Zasedání členské schůze se svolá vhodným způsobem 

nejméně sedm dnů před jeho konáním. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad 

zasedání. Všechna zasedání se musí konat v období 14- ti po sobě jdoucích kalendářních dnů. 

Pro schopnost usnášet se a pro přijímání usnesení se zúčastnění členové a odevzdané hlasy 

sčítají.  

3. Na žádost alespoň třetiny všech členů Spolku nebo na základě jednomyslného rozhodnutí 

výkonného orgánu svolá předseda nebo místopředseda výboru členskou schůzi, na které mají 

právo účasti a hlasování všichni členové Spolku. Předseda výboru či jím pověřený člen Spolku 

je povinen zorganizovat členskou schůzi do 40 dnů od podání žádosti a její svolání. Členské 

schůze se vždy účastní předseda nebo místopředseda výboru.  

4. Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomno alespoň 50 % všech členů Spolku. Členská 

schůze rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Každý člen Spolku má jeden 

hlas.  

5. Ze zasedání členské schůze se pořizuje zápis, který podepisuje zvolený zapisovatel a předseda 

nebo místopředseda výboru. Do zápisu ze členské schůze může nahlédnout a pořídit si z něj 

kopii každý člen Spolku. 

Článek VII. 

Správní rok 

1. Správní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího roku. 



2. Správní rok je funkčním obdobím všech volených členů orgánů Spolku, pokud není uvedeno 

jinak (viz Čl. V., odst. 6) neskončí však dříve, než proběhne volba nových členů. Opětovná 

volba je možná. 

Článek VIII. 

Zásady hospodaření Spolku 

1. Spolek hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku a 

v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy.  

2. Zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, výtěžky z akcí pořádaných Spolkem, výnosy ze jmění a 

sponzorské dary. 

3. Způsob užití příjmů je v souladu s účelem Spolku stanoveným v Článku II. 

4. Prostředky nevyužité do konce správního roku se převádí do příštího roku. 

Článek IX. 

Zánik spolku  

1. Spolek zaniká: 

a) Dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze Spolku. 

b) Pravomocným rozhodnutím státních orgánů. 

2. Před rozhodnutím o zániku Spolku rozhodne výbor o naložení s majetkem Spolku v souladu 

s účelem Spolku. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost Spolku ustanoveními 

§214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 

V Praze dne 27. 8. 2023 

Předseda výboru Spolku: Ing. Marie Cimlerová 

 

 


